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URU alm. del – svar på spørgsmål 157 fra 
Udenrigsudvalget stillet af Trine Pertou Mach (EL) den 
15. marts 2024 til udenrigsministeren. 
 
 
Spørgsmål 
Det fremgår af svar på URU alm. del - spørgsmål 123, at 
Udenrigsministeriet løbende opdaterer og revurderer 
rammevurderingen for EU-, EFTA- og NATO-lande. Vil 
ministeren redegøre for processen og de anvendte kriterier 
ved udfærdigelsen af denne eller disse, hvis der er tale om 
flere, rammevurderinger? Vil ministeren endvidere oversende 
de foreliggende rammevurderinger til udvalget – om 
nødvendigt i fortrolig form – eller gøre dem tilgængelige for 
udvalgets medlemmer til læsning i ministeriet? 
 
Svar 
Som bekendt har Udenrigsministeriet foretaget en 
rammevurdering, der omfatter EU-, EFTA- og NATO-lande 
(med undtagelse af Tyrkiet). Rammevurderingen bygger på en 
udenrigs- og sikkerhedspolitisk vurdering på baggrund af 
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kriterierne i Rådets fælles holdning og FN’s 
våbenhandelstraktat. Der henvises til besvarelse af URU alm. 
del spørgsmål 99 af 15. februar 2024 for en nærmere 
beskrivelse heraf.  
 
Hvis der sker ændringer i den udenrigs- og sikkerhedspolitiske 
situation, foretager Udenrigsministeriet en revurdering af 
relevante lande, som er omfattet af rammevurderingen, 
således at det sikres, at denne på ethvert tidspunkt er aktuel.  
 
Som fremhævet i besvarelsen af URU alm. del spørgsmål 101 
af 15. februar 2024 og 126 af 14. marts 2024 blev 
rammevurderingen for dansk eksport til USA genbesøgt i 
januar i lyset af den aktuelle alvorlige udvikling i Israel og 
Palæstina siden 7. oktober 2023. Her var det 
Udenrigsministeriets vurdering, at den udenrigs- og 
sikkerhedspolitiske rammevurdering for behandlingen af 
ansøgninger om udførsler af militærteknologi og -udstyr 
fortsat kan opretholdes til NATO-landet USA.  
 
Jeg kan oplyse, at den nuværende regering – ligesom tidligere 
regeringer – ud fra et hensyn til regeringens interne 
beslutningsproces samt hensynet til forholdet til andre lande 
er meget tilbageholdende med at oversende interne og 
regeringsinterne dokumenter til Folketinget. Det i spørgsmålet 
nævnte materiale vil derfor ikke blive oversendt eller på anden 
måde gjort tilgængelig for Folketinget. 
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Med venlig hilsen 

 
 
 

Lars Løkke Rasmussen 
 


